

## Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 6 mars 1919 kl. 1/2 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av väckta motioner om lönetillägg till viss personal vid Strömsholms och Flyinge hingstdepåer m. m.*

(1:a avd.)

Jordbruksutskottet har till behandling i ett sammanhang förehaft nedan omförmälda, inom riksdagen väckta, till utskottets förberedande behandling hänvisade motioner, nämligen

a) två likalydande, nr 102 i första kammaren av herr *Hult* samt nr 251 i andra kammaren av herr *Janson* i Kungsör m. fl., i vilka hemställes,

att riksdagen måtte till beredande av ett årligt lönetillägg å fem hundra kronor till en var av stallbetjäningen vid Strömsholms hingstdepå för åren 1919 och 1920 bevilja

dels å 1919 års tilläggsstat ett belopp av tolvtusenfemhundra kronor,

dels ock å 1920 års ordinarie stat enahanda belopp eller tolvtusenfemhundra kronor,

b) nr 256, i andra kammaren, av herr *Jönsson* i Revinge, vari yrkas:

1:o) att riksdagen måtte för beredande av lönetillägg å 500 kronor åt en var av 44 stallbetjante vid Flyinge hingstdepå, inberäknat kusk, fodermarsk, nattvakt och gårdskar, samt 250 kronor lönetillägg åt en statpiga, bevilja å tilläggsstat för år 1919 en summa av 22,250 kronor;

2:o) att utöver vad Kungl. Maj:t äskat under rubriken hästavelns förbättrande, nionde huvudtiteln, beviljas för år 1920,  
 dels för beredande av lönetillägg enligt samma grunder som föreslagits under 1:o) för personal vid Flyinge 22,250 kronor,  
 dels ock för möjliggörande av semesterledighet åt tjänstemän och betjante vid Flyinge och Strömsholms hingstdepåer 8,600 kronor.  
 Beträffande de skäl, som anförts till stöd för dessa framställningar, tillåter sig utskottet hänvisa till motionerna.

*Utskottet.*

Förstnämnda båda framställningar avse beredande av lönetillägg för åren 1919 och 1920 åt betjäningen vid Strömsholms och Flyinge hingstdepåer, sistnämnda motion därjämte möjliggörande av semesterledighet för tjänstemän och betjante vid sagda hingstdepåer.

Utskottet vill erinra därom, att avlöningsstaterna för betjäningen vid ifrågavarande hingstdepåer fastställas av Kungl. Maj:t och att avlöningarna bestridas från avkastningen från de under hingstdepåernas disposition ställda egendomar samt, i den mån dessa medel icke därtill lämna tillgång, från det under nionde huvudtiteln uppförda ordinarie reservationsanslaget till hästavelns förbättrande.

Då det vid sådant förhållande ligger i Kungl. Maj:ts hand att besluta om den reglering av nu ifrågavarande befattningshavares löner, som eventuellt kan anses vara av behovet påkallad, ävensom rörande frågan om semesterledighet för dessa befattningshavare, saknar utskottet anledning att närmare ingå på spörsmålet ifråga. Rörande frågan om semesterledighet för tjänstemännen vid hingstdepåerna, beträffande vilka avlöningsstaterna godkänts av riksdagen, kan utskottet i saknad av utredning i ämnet icke heller biträda förslaget härom. Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motioner icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 mars 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

*Närvarande:* Herrar greve Hamilton, Ericsson Aaby, greve Wachtmeister, Persson, Barthelson, Nilsson, Öberg, Sjöblom, Olsson, Johansson i Uppmälby, Sävström, Welander och Igel.